

## **Birch GM Erhvervsparken ApS**

Sortenborgvej 2, 8600 Silkeborg  
CVR-nr. 33389442

### **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.02.2020

---

**Thomas Bøgild-Jakobsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Birch GM Erhvervsparken ApS

Sortenborgvej 2

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33389442

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

René Birch

## Revisor

Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

CVR-nr. 33771231

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 232 t.kr., og anses af ledelsen som forventet og tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>432.620</b>	<b>1.462.161</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(1.000.000)
Af- og nedskrivninger		(36.153)	(36.153)
<b>Driftsresultat</b>		<b>396.467</b>	<b>426.008</b>
Andre finansielle indtægter		0	62.029
Andre finansielle omkostninger	1	(99.426)	(162.531)
<b>Resultat før skat</b>		<b>297.041</b>	<b>325.506</b>
Skat af årets resultat	2	(65.000)	(71.275)
<b>Årets resultat</b>		<b>232.041</b>	<b>254.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		232.041	254.231
<b>Resultatdisponering</b>		<b>232.041</b>	<b>254.231</b>

# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		37.400.000	37.400.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.815	52.968
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>37.416.815</b>	<b>37.452.968</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>37.416.815</b>	<b>37.452.968</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.000	10.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.911	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.911</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>345.367</b>	<b>4.101</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>357.278</b>	<b>14.101</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.774.093</b>	<b>37.467.069</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		3.080.000	3.080.000
Overført overskud eller underskud		16.603.136	16.371.095
<b>Egenkapital</b>		<b>19.683.136</b>	<b>19.451.095</b>
Udskudt skat		3.763.000	3.698.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.763.000</b>	<b>3.698.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.599.984	10.205.469
Deposita		1.290.488	1.290.488
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>10.890.472</b>	<b>11.495.957</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	545.376	541.266
Modtagne forudbetalinger fra kunder		862.887	684.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		162.931	167.613
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.722.534	1.078.767
Skyldig selskabsskat		141.275	216.275
Anden gæld		2.482	133.143
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.437.485</b>	<b>2.822.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.327.957</b>	<b>14.317.974</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.774.093</b>	<b>37.467.069</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.080.000	16.371.095	19.451.095
Årets resultat	0	232.041	232.041
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.080.000</b>	<b>16.603.136</b>	<b>19.683.136</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.338	77.851
Renteomkostninger i øvrigt	67.088	84.680
	<b>99.426</b>	<b>162.531</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	0	144.275
Ændring af udskudt skat	65.000	(73.000)
	<b>65.000</b>	<b>71.275</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.913.702	278.013
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.913.702</b>	<b>278.013</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(225.045)
Årets afskrivninger	0	(36.153)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(261.198)</b>
Dagsværdireguleringer primo	11.486.298	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>11.486.298</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.400.000</b>	<b>16.815</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdi ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,00% pr. 30.09.2019 mod 7,50% sidste år. En forøgelse af afkastkrav på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio.k.r. En formindskelse af afkastkrav på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,8 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2,5 mio.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 11.471 m2, der består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Fårvang. Der har i regnskabsårets ikke været tomgang i ejendommen.

Lejemålet er erhvervsudlejning, hvorved lejer kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	545.376	541.266	9.599.984	2.726.880
Deposita	0	0	1.290.488	0
	<b>545.376</b>	<b>541.266</b>	<b>10.890.472</b>	<b>2.726.880</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med René Birch Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med de i Birch GM-koncernen fællesregistrerede selskaber for den samlede momsforpligtelse.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebrev med pant i ejendomme. Bogført værdi af aktivet sikret ved pant udgør 37.400 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. med pant i ejendomme. Bogført værdi af aktivet sikret ved pant udgør 37.400 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet og associerede selskaber bankgæld pr. 30.09.2019. Selvskyldnerkautionen er ikke maksimeret.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
René Birch Holding 2 ApS, CVR: 39576090, hjemsted: Silkeborg
